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PROTOKÓŁ NR 1 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLIN  

NAUKI O POLITYCE I ADMINISTRACJI ORAZ NAUKI O BEZPIECZEŃSTWIE  

W DNIU 25 LUTEGO 2021 R. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad  

Prorektor UW ds. studentów i jakości kształcenia prof. ucz. dr hab. Sławomir Żółtek, powitał 

członków Rady i otworzył pierwsze posiedzenie Rady w nowej kadencji. Prof. Sławomir Żółtek 

poinformował, że przebieg posiedzenia jest nagrywany i przystąpił do sprawdzenia listy 

obecności. Osoby uczestniczące w posiedzeniu potwierdzały swoją obecność poprzez 

włączenie kamery i użycie mikrofonu. Po zakończeniu tej procedury prof. Sławomir Żółtek 

stwierdził, że zostało osiągnięte kworum. 

Do spotkania dołączył Rektor Uniwersytetu Warszawskiego prof. dr hab. Alojzy Z. Nowak. 

Jego Magnificencja zaznaczył, że pierwsze spotkania Rad Naukowych Dyscyplin chciał 

potraktować jako swego rodzaju spotkania organizacyjne i podkreślił, że Rady Naukowe 

Dyscyplin są bardzo ważną częścią Uniwersytetu Warszawskiego  

Rektor Alojzy Z. Nowak pogratulował wszystkim członkom Rady, zarówno osobom 

wybranym przez Rektora na podstawie rekomendacji Dziekana Wydziału jak i wybranym  

w wyborach i powtórzył, że Rady będą odgrywać bardzo ważną rolę, ponieważ to one będą 

nadawać stopień doktora i doktora habilitowanego.  

Jego Magnificencja przedstawił członkom Rady informacje na temat ogólnej sytuacji  

na Uniwersytecie Warszawskim. Rektor Alojzy Z. Nowak mówił o kondycji uczelni z punktu 

widzenia finansowego, o umowach umożliwiających finansowanie badań, centrów, staży, 

praktyk dla studentów i doktorantów, a także o wspieraniu inwestycji. Rektor wspomniał  

o organizacji pracy na Uniwersytecie, jego całkowitej  elektronizacji, która ma zająć od 1 do 

1,5 roku. Jego Magnificencja poruszył także temat Centrum Nowoczesnych Technologii. 

Rektor wskazał na bardzo ważną sprawę, jaką zajmie się Rada, a mianowicie ewaluację 

pod koniec bieżącego roku. 

Jego Magnificencja podkreślił, że jest zwolennikiem dużej autonomii wydziałów, 

zaznaczając przy tym, że ceni wzajemne poszanowanie i możliwość dyskusji, wymiany 

poglądów.   

Rektor wypowiedział się w sprawie sposobu awansu na stanowisko profesora 

uczelnianego informując, że powołana została Komisja ds. awansów profesorskich, której 

przewodniczy prof. Paweł Kulesza. W jej skład weszło 25 osób, wskazanych przez dziekanów 

wydziałów i składają się na nią trzy podkomisje reprezentujące nauki humanistyczne, nauki 

społeczne i nauki przyrodnicze. Na Uniwersytecie jest około 1000 osób mających habilitację  
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i zajmujących stanowisko adiunkta. Rektor ma nadzieję, że dzięki pracom Komisji będzie 

można zreformować system, co da większą szansę doktorom habilitowanym na awans.  

Jego Magnificencja jeszcze raz zaznaczył, że to Rada Naukowa decyduje o nadaniu  

stopnia doktora i doktora habilitowanego i w związku z tym powinna w tej kwestii postępować 

bardzo rozważnie. 

Na zakończenie swojego wystąpienia Jego Magnificencja podziękował za zaproszenie  

na posiedzenie Rady i przekazał głos Prorektorowi Sławomirowi Żółtkowi, który zaprezentował 

porządek obrad posiedzenia Rady. 

Wobec braku uwag do porządku obrad Prorektor Sławomir Żółtek zarządził głosowanie 

jawne z wykorzystaniem systemu Ankieter w sprawie jego przyjęcia i udostępnienie członkom 

Rady w zakładce Czat linku do głosowania. Odrębny link do głosowania został przesłany  

na adres poczty elektronicznej przedstawicielce doktorantów mgr Amandzie Dziubińskiej. 

Wyniki głosowania ogłosił Prorektor Sławomir Żółtek.  

Głosowało 45 osób. 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 45 osób. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymało się od głosu 0 osób.  

Porządek obrad został przyjęty. 

 

2. Wybór Przewodniczącego Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Polityce  

i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie w kadencji 2021-2024 

Prorektor Sławomir Żółtek wyjaśnił, że głosowanie sprawie wyboru Przewodniczącego lub 

Przewodniczącej Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki  

o Bezpieczeństwie na kadencję 2021-2024 będzie się odbywało za pomocą systemu Ankieter, 

będzie to głosowanie tajne. W pierwszej kolejności nastąpi zgłaszanie kandydatów na tę 

funkcję, następnie kandydaci zostaną poproszeni o wyrażenie zgody na kandydowanie.  

Po uzyskaniu zgody zostanie zarządzone zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego 

lub Przewodniczącą Rady zakończone w pierwszej kolejności głosowaniem w sprawie 

zamknięcia listy, a następnie głosowaniem w sprawie wyboru Przewodniczącego  

lub Przewodniczącej Rady.  

Żaden z członków Rady nie zgłosił uwag do zaprezentowanej procedury. 

Głos zabrała prof. dr hab. Barbara Szatur-Jaworska zgłaszając kandydaturę dr. hab. Marka 

Madeja, prof. ucz., zatrudnionego na Wydziale Nauk Politycznych i Studiów 

Międzynarodowych w Katedrze Studiów Strategicznych i Bezpieczeństwa 

Międzynarodowego. Prof. Barbara Szatur-Jaworska nakreśliła sylwetkę naukową prof. Marka 

Madeja, który w 2020 r., w pierwszej kadencji Rady, był Wiceprzewodniczącym Rady i ma 

doświadczenie w kierowaniu jej pracami. W ocenie prof. Barbary Szatur-Jaworskiej kandydat 
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jest osobą kompetentną, budującą relacje międzyludzkie, rzetelnie wykonującą swoje 

obowiązki. Jest także członkiem Rady Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych UW, w niezbyt 

odległej przeszłości był Wicedyrektorem Studiów Stosunków Międzynarodowych. Prof. Madej 

specjalizuje się w zagadnieniach związanych z bezpieczeństwem, w tym bezpieczeństwem 

międzynarodowym, polską polityką bezpieczeństwa, ewolucją współczesnych konfliktach 

zbrojnych. Był stypendystą Departamentu Stanu USA i rządu Japonii. Wykładał na kilku 

zagranicznych uniwersytetach. 

Prof. Barbara Szatur-Jaworska podkreśliła, że doświadczenie organizacyjne, dorobek 

naukowy, a także umiejętność współpracy przemawiają za tym, że prof. Marek Madej będzie 

dobrym kandydatem na funkcję przewodniczącego Rady Naukowej Dyscyplin Nauki  

o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie.  

Prorektor Sławomir Żółtek zwrócił się z zapytaniem do prof. Marka Madeja czy wyraża 

zgodę na kandydowanie, na co prof. Madej potwierdził, że się zgadza. 

Następnie głos zabrał prof. dr hab. Andrzej Wierzbicki, który zgłosił kandydaturę prof. dr 

hab. Jolanty Itrich-Drabarek, aktualnie Prodziekana Wydziału Nauk Politycznych i Studiów 

Międzynarodowych UW. 

Prorektor Sławomir Żółtek zapytał prof. Jolantę Itrich-Drabarek czy wyraża zgodę  

na kandydowanie. W odpowiedzi prof. Jolanta Itrich-Drabarek podziękowała prof. Andrzejowi 

Wierzbickiemu za okazane zaufanie, ale z przykrością odmówiła i nie wyraziła zgody.  

Prorektor poinformował członków Rady, że wobec tego kandydatura prof. Jolanty Itrich-

Drabarek nie będzie głosowana. 

Z uwagi na brak innych zgłoszeń Prorektor poinformował, że członkowie Rady przystąpią 

do głosowania w przedmiocie zamknięcia listy kandydatów na przewodniczącego Rady  

i zarządził udostępnienie członkom Rady w zakładce Czat linku do głosowania 

wygenerowanego w systemie Ankieter, a także przesłanie odrębnego linku do głosowania  

na adres poczty elektronicznej przedstawicielce doktorantów mgr Amandzie Dziubińskiej. 

Wyniki głosowania ogłosił Prorektor Sławomir Żółtek. 

Głosowało 45 osób. 

Za zamknięciem listy kandydatów głosowały 42 osoby. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymały się od głosu 3 osoby.  

Lista kandydatów na Przewodniczącego Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Polityce  

i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie została zamknięta. 

Prorektor Sławomir Żółtek poprosił pracownika Biura Rad Naukowych o przygotowanie 

głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady. 

Głos zabrał prof. Maciej Duszczyk zwracając się z prośbą do prof. Marka Madeja o krótką 

wypowiedź na temat ewentualnego kierowania Radą. 
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Prof. Marek Madej podziękował za zgłoszenie kandydatury podkreślając, że to 

jednocześnie zaszczyt, ale i duże wyzwanie.  

Mówca zaznaczył, że szczególną uwagę będzie chciał poświęcić ewaluacji dyscyplin  

i postępowaniom awansowym. Prof. Madej wskazał, jak wyobraża sobie prace Rady w 

kontekście ewaluacji dyscypliny i jakiego rodzaju problemy Rada może w tym procesie 

napotkać. 

Prof. Madej podkreślił, że będzie chciał dbać o rzetelność i przejrzystość w sprawach 

postępowań awansowych, jak również w kwestii kryteriów przy ocenie pracowniczej. 

Prof. Madej zadeklarował otwartość na dialog, który, pomimo różnic poglądów, mógłby 

pomagać Radzie w znajdowaniu wspólnego stanowiska. 

Na zakończenie mówca jeszcze raz podziękował za wskazanie jego kandydatury. 

Głos zabrała prof. Jolanta Itrich-Drabarek, popierając kandydaturę prof. Marka Madeja  

i zaznaczyła, że jest on dobrym kandydatem, który w jej ocenie będzie potrafił rozwiązywać 

konflikty i przyczyniał się do rozwoju dyscyplin reprezentowanych przez Radę.  

Prorektor Sławomir Żółtek zamknął dyskusję i zarządził udostępnienie członkom Rady  

w zakładce Czat linku do głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

wygenerowanego w systemie Ankieter oraz przesłanie odrębnego linku do głosowania  

na adres poczty elektronicznej przedstawicielce doktorantów mgr Amandzie Dziubińskiej. 

Wyniki głosowania ogłosił Prorektor Sławomir Żółtek. 

Głosowało 48 osób. 

Za wyborem prof. Marka Madeja na Przewodniczącego Rady głosowało 40 osób. 

Przeciw głosowało 5 osób. 

Wstrzymały się od głosu 3 osoby.  

Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie 

wybrała na Przewodniczącego Rady w kadencji 2021-2024 dr. hab. Marka Madeja, prof. ucz. 

 

3. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Polityce 

i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie w kadencji 2021-2024 

Prorektor Sławomir Żółtek pogratulował  nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady dr. 

hab. Markowi Madejowi, prof. ucz. i przekazał mu prowadzenie spotkania, pozostając  

do końca posiedzenia jako gość. 

Prof. Marek Madej podziękował Prorektorowi za poprowadzenie pierwszej części 

posiedzenia oraz członkom Rady za udział w głosowaniu. 

Przewodniczący Rady zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad, tj. 

wyboru zastępcy lub zastępców Przewodniczącego Rady. 

Na wstępie prof. Madej upewnił się, czy, tak jak w poprzedniej kadencji z uwagi  

na dwudyscyplinowość oraz wielkość Rady, może zaproponować dwóch 
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wiceprzewodniczących. Prorektor Sławomir Żółtek potwierdził, że jeśli ustalono takie 

rozwiązanie z Prorektorem Zygmuntem Lalakiem, możliwy jest wybór dwóch zastępców. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zaproponował dwie osoby  

na wiceprzewodniczących, dr hab. Katarzynę Kołodziejczyk i dr. hab. Adama Szymańskiego, 

prof. ucz. i otworzył dyskusję.  

Prof. Madej zaprezentował sylwetki obojga kandydatów, jednocześnie uzasadniając swój 

wybór. Dr hab. Katarzyna Kołodziejczyk jest członkinią Rady wybraną w drodze głosowania. 

Mówca wskazał na duże zaangażowanie organizacyjne kandydatki w prace szkoły doktorskiej, 

a wcześniej w sprawy doktorskie. W obszarze zainteresowań prof. Katarzyny Kołodziejczyk 

znajduje się m. in. współpraca ekonomiczna Unii Europejskiej, a także ekonomiczne aspekty 

zewnętrznej polityki Unii Europejskiej. 

Z kolei prof. Adam Szymański jest członkiem Rady wskazanym przez Rektora. To badacz 

przede wszystkim problemów systemów politycznych demokracji i de-demokratyzacji, 

zwłaszcza na przykładzie badań turkologicznych. Ma doświadczenie w obszarze grantów 

naukowych. Jest zaangażowany w prace Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych. 

Przewodniczący Rady podkreślił, że obie proponowane kandydatury łączy pracowitość  

i rzetelność, co Prezydium Rady postara się zapewnić.  

Prof. Marek Madej zwrócił się do kandydatów z pytaniem, czy wyrażają zgodę  

na kandydowanie. Prof. Katarzyna Kołodziejczyk i prof. Adam Szymański podziękowali  

za propozycję i wyrazili zgodę. 

Przewodniczący Rady ustalił, że najpierw odbędzie się głosowanie w sprawie wyrażenia 

przez członków Rady zgody na dwie kandydatury, następnie głosowanie w sprawie  

zamknięcia listy kandydatów na Zastępców Przewodniczącego i na koniec głosowanie  

w sprawie wyboru dwóch Zastępców Przewodniczącego.  

 Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził udostępnienie członkom Rady  

w zakładce Czat linku do głosowania w sprawie wyrażenia zgody na wybór dwóch zastępców  

Przewodniczącego Rady wygenerowanego w systemie Ankieter oraz przesłanie odrębnego 

linku do głosowania na adres poczty elektronicznej przedstawicielce doktorantów mgr 

Amandzie Dziubińskiej. 

Wyniki głosowania ogłosił Przewodniczący Rady. 

Głosowało 46 osób. 

Za wyrażeniem zgody na wybór dwóch Zastępców Przewodniczącego Rady głosowały 44 

osoby. 

Przeciw głosowała 1 osoba. 

Wstrzymała się od głosu 1 osoba.  

Członkowie Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki  

o Bezpieczeństwie wyrazili zgodę na wybór dwóch Zastępców Przewodniczącego Rady.  
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Następnie Przewodniczący Rady zarządził udostępnienie członkom Rady w zakładce Czat 

linku do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na zastępców  Przewodniczącego 

Rady wygenerowanego w systemie Ankieter oraz przesłanie odrębnego linku do głosowania 

na adres poczty elektronicznej przedstawicielce doktorantów mgr Amandzie Dziubińskiej. 

Wyniki głosowania ogłosił Przewodniczący Rady. 

Głosowały 43 osoby. 

Za zamknięciem listy kandydatów na Zastępców Przewodniczącego Rady głosowały 42 

osoby. 

Przeciw głosowało 0 osób. 

Wstrzymała się od głosu 1 osoba.  

Lista kandydatów na Zastępców Przewodniczącego Rady Naukowej Dyscyplin Nauki  

o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie została zamknięta.  

Przewodniczący Rady poprosił pracownika Biura Rad Naukowych o przygotowanie 

głosowania w sprawie wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady. 

Głosowanie w sprawie wyboru dr hab. Katarzyny Kołodziejczyk oraz dr. hab. Adama 

Szymańskiego, prof. ucz., na Zastępców Przewodniczącego zostało przygotowane  

i Przewodniczący Rady zarządził udostępnienie członkom Rady w zakładce Czat linku  

do dwóch głosowań wygenerowanego w systemie Ankieter oraz przesłanie odrębnego linku 

do głosowania na adres poczty elektronicznej przedstawicielce doktorantów mgr Amandzie 

Dziubińskiej. 

Wyniki głosowania ogłosił Przewodniczący Rady. 

W sprawie wyboru na Zastępcę Przewodniczącego Rady dr hab. Katarzyny Kołodziejczyk 

głosowało 45 osób. 

Za wyborem prof. Katarzyny Kołodziejczyk na Zastępczynię Przewodniczącego 

głosowało 37 osób. 

Przeciw głosowały 3 osoby. 

Wstrzymały się od głosu 4 osoby. 

Nie zaznaczyła żadnej odpowiedzi 1 osoba  

Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie 

wybrała na Zastępczynię Przewodniczącego Rady dr hab. Katarzynę Kołodziejczyk  

w kadencji 2021-2024. 

W sprawie wyboru na Zastępcę Przewodniczącego Rady dr. hab. Adama Szymańskiego, 

prof. ucz. głosowało 45 osób. 

Za wyborem prof. Adama Szymańskiego na Zastępcę Przewodniczącego głosowało 

36 osób. 

Przeciw głosowały 3 osoby. 

Wstrzymało się od głosu 6 osób. 
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Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie 

wybrała na Zastępcę Przewodniczącego Rady dr. hab. Adama Szymańskiego, prof. ucz.  

w kadencji 2021-2024. 

 

4. Wolne wnioski  

Głos zabrał prof. Maciej Duszczyk zadając pytanie o termin najbliższego posiedzenia 

Rady.  

Przewodniczący Rady poinformował członków Rady, że termin nie został jeszcze 

wyznaczony, ale w niedługim czasie drogą elektroniczną zostanie przekazana na ten temat 

wiadomość. Ustalenie terminu zależne jest od prac Rady Wydziału i Rady Dydaktycznej. 

Dr Łukasz Gołota zaproponował by wypracować procedurę stałego terminu zwoływania 

posiedzeń, np. w pierwszy albo ostatni czwartek miesiąca, co ułatwiłoby planowanie innych 

działań. 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie może obecnie zagwarantować, że w takich 

dniach będą zwoływane posiedzenia Rady, zapewniając jednocześnie, że weźmie pod 

rozwagę propozycję dr. Łukasza Gołoty. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady podziękował Prorektorowi Sławomirowi Żółtkowi 

za przewodniczenie pierwszej części posiedzenia, a także wszystkim członkom Rady  

za udział w obradach i zamknął posiedzenie. 

 
 
Protokół sporządziła: 
Grażyna Piłatowicz 

Prorektor UW: 
dr hab. Sławomir Żółtek, prof. ucz. 

 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscyplin 
Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie: 

dr hab. Marek Madej, prof. ucz.  
 

 
 


